

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

## **MOÇÃO**

Aplaude o Dr. Rogério Carlessi pelo recebimento do Diploma do Mérito Médico.

O signatário, com base no art. 196 do Regimento Interno deste Poder, considerando que:

- Rogério Carlessi, médico cardiologista, com atuação reconhecida em todo o Estado, recebeu, do Conselho Regional de Medicina, o Diploma do Mérito Médico.

**requer** o encaminhamento de **MOÇÃO** ao Dr. Rogério Carlessi, nos seguintes termos:

A Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina, acolhendo proposição do Deputado Tiago Zilli, aplaude o Dr. Rogério Carlessi pelo recebimento do Diploma do Mérito Médico, honraria concedida pelo Conselho Regional de Medicina, em homenagem à trajetória ética e conduta valorizada por seus pacientes.

Atenciosamente,

Deputado Mauro de Nadal Presidente

Sala das Sessões,

Deputado Tiago Zilli.



Documento assinado eletronicamente por **Tiago Zilli**, em 30/05/2023, às 16:16.